

Protokół Nr 10/2011

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 28 września 2011 r. godz. 11.00 – 11.30

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Maciej Kuszewski.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Opiniowanie projektu uchwały na sesję RM w dniu 4 października 2011 r. w sprawie:</p> <p>- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2014 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski</p>	<p>Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję w tej sprawie. Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – A. Kryj poinformował, że profilaktyka uzależnień należy do zadań własnych gminy, prowadzonym w oparciu o przedmiotowy program. Opracowywany jest on w oparciu o przeprowadzoną diagnozę sytuacji w środowisku. Przedmiotowy program został już zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Środki na jego realizację zostały już zabezpieczone i już w tym roku zostaną podjęte działania, które przewiduje program.</p> <p>Radny D. Kaszuba stwierdził, że na stronie 7 projektu uchwały umieszczona jest informacja, z której wynika, że wielu uczniów miało w pracy kontakt z narkotykami. Wynika z tego, że monitoring nie jest wystarczający i należałoby rozważyć dozór ze strony strażników miejskich, bądź firm zewnętrznych. Radny D. Kaszuba przypomniał również, że na wszystkie interpelacje w sprawie powrotu strażników do szkół otrzymywał negatywne odpowiedzi. Choć wskaźnik, o którym mowa w programie, maleje, to problemu narkotyków w szkołach nie należy marginalizować, a dozór byłby dobrą</p>

	<p>metodą prewencji.</p> <p>Radny R. Martynowski zauważył, że w przedstawionym projekcie uchwały wstępuje kilka nieścisłości. Przykładem jest informacja, z której wynika, że przeprowadzonych zostało 1000 ankiet, z czego połowa była przeprowadzona wśród uczniów ostrowieckich szkół a drugą połowę stanowili dorośli mieszkańcy miasta.</p> <p>Kolejna informacja mówi, że odrzuconych zostało 500 ankiet, badaniem zostało natomiast objętych 2% uczniów. Wszystko to powoduje, że przedstawione w programie informacje są nie rzetelne i mało wiarygodne.</p> <p>Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – A. Kryj stwierdził, że większą wiedzę w tym temacie miałby Pan Artur Szałapski, który przygotowywał program i można go poprosić o wyjaśnienia.</p> <p>Wiceprezydent Miasta – P. Górniak zaproponował zaproszenie Pana Szałapskiego na najbliższą sesję w celu złożenia stosownych wyjaśnień.</p> <p>Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – A. Kryj poinformował, że Pan Artur Szałapski zostanie poproszony o obecność na najbliższej sesji Rady Miasta, jak również o złożenie pisemnych wyjaśnień, które zostaną przekazane radnym przed najbliższą sesją.</p> <p>Radny R. Binensztok zauważył, że program ten został wykonany na zlecenie Gminy i stwierdził, że podobne nieścisłości powinny zostać zauważone wcześniej.</p> <p>Radny W. Kotasiak stwierdził, że należy zwrócić na drugą stronę problemu narkomanii, jaką jest kwestia podaży, czyli handel. Powyższa przestrzeń powinna również być monitorowana i badana, a radni mogliby otrzymać informacje dotyczące tej kwestii.</p> <p>Wiceprezydent P. Górniak stwierdził, że w Komendzie Powiatowej Policji jest specjalna sekcja zajmująca się problemem handlu narkotykami.</p> <p>Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski stwierdził, że Komisja w przyszłorocznym planie pracy może zawrzeć podobny</p>
--	---

	<p>II. Sprawy wynikające z planu pracy Komisji na 2011 rok:</p> <p>- informacja Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotycząca organizacji roku szkolnego 2011/2012 w placówkach prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski</p>	<p>punkt, jednak wiele informacji nie zostanie przekazanych ze względu na poufność. Radna M. Krysa – Kowal stwierdziła, że w każdej kadencji jest sesja, która dotyczy bezpieczeństwa publicznego i to na niej są przekazywane radnym podobne informacje i statystyki.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2014 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski, z zastrzeżeniem, że otrzymają wyjaśnienia dotyczące stwierdzonych nieścisłości. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</p> <p>Wiceprezydent P. Górniak stwierdził, że problemem, z którym boryka się ostrowiecka oświata, jest niż demograficzny i związana tym zmniejszająca się liczba oddziałów w szkołach.</p> <p>Radny W. Lesiak zapytał, czy w związku z niżem demograficznym, planowana jest likwidacja szkół.</p> <p>Wiceprezydent P. Górniak potwierdził, że pojawiały się takie propozycje, jednak na razie sieć szkół pozostała niezmieniona. Problem jest coraz bardziej zauważalny, w 2016 roku w ostrowieckich gimnazjach będzie 19 oddziałów mniej. Rynek w końcu wymusi rozwiązania, jednak oprócz czynnika ekonomicznego, należy brać pod uwagę również czynnik społeczny, jakim są dzieci uczące się w szkołach i nauczyciele w nich zatrudnieni. Obecnie na Komisji Rewizyjnej toczy się dyskusja w przedmiotowej kwestii. Trzeba mimo wszystko pamiętać, że za wszystkimi liczbami, wskaźnikami, stoją ludzie.</p> <p>Radny R. Binensztok stwierdził, że na wsiach w niektórych klasach uczy się po 7 – 8 uczniów i nikt nie mówi tu o likwidacji. Chodzi o to, żeby szkoły</p>
--	--	---

	<p>III. Sprawy różne:</p> <p>- likwidacja kursów linii nr 6</p> <p>- odłożenie terminu realizacji projektu pn. Centrum Tradycji Hutnictwa – Cywilizacja Żelaza nad Kamienną</p>	<p>funkcjonowały i żeby ludzie mieli pracę, likwidacja natomiast jest ostateczną i najgorszą decyzją.</p> <p>Członkowie Komisji przyjęli informację dotyczącą organizacji roku szkolnego 2011/2012 w placówkach prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski (informacja stanowi załącznik do protokołu)</p> <p>Radna Halina Sławek poinformowała, że z dniem 1 października z rozkładu ma zniknąć linia nr 6, która obecnie kursuje na Bieliny. Należałoby jednak pozostawić kurs w godzinach 12.40 – 13.40, z uwagi na fakt, że dzieci z tego terenu nie miałyby czym dojeżdżać do domu ze szkoły. Wiceprezydent P. Górniak odpowiedział, że szkoła powinna się zwrócić w tej sprawie do Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, Pani Magdaleny Kołeczek, która postara się rozwiązać zgłoszony problem.</p> <p>Radny J. W. Kotasiak przypomniał, że Prezydent przełożył realizację przedmiotowego projektu. Powodem tego była zbyt wysoka kwota jego realizacji. Podczas ostatniej sesji Prezydent poinformował, że zostaną podjęte działania w celu pozyskania środków na ten cel z funduszy norweskich.</p> <p>Radny R. Binensztok zauważył, że w porządku sesji jest projekt uchwały, zgłoszony przez Radnego Sajdę, w którym mowa jest o przekazaniu środków w projekcie na zakup tomografu komputerowego do Szpitala Miejskiego. Wiceprezydent P. Górniak potwierdził, że gmina rezygnuje z pozyskania funduszy z Regionalnego Programu Operacyjnego. Jednocześnie Wydział Rozwoju i Promocji Gospodarczej monitoruje sprawę pozyskania środków z funduszy norweskich. Skorzystanie z środków norweskich byłoby korzystniejsze dla gminy z uwagi na to, że musiałaby ona</p>
--	--	--

	<p>wyasygnować mniej środków własnych. W tej chwili proces pozyskiwania środków na ten cel jest jednak w fazie wstępnej i gmina nie otrzymała jeszcze żadnej odpowiedzi w tej sprawie. Jeśli zaś chodzi o przesunięcie środków na zakup tomografu, nie jest to możliwe z punktu widzenia finansowego. Kwestia ta zostanie wyjaśniona Radnym przez Panią Skarbnik E. Pichór na posiedzeniu Komisji Budżetu.</p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>
--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

mgr Anna Krakowiak

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji
mgr Maciej Kuszewski**